Os materiais são para atender as  demandas das atividade de aulas práticas e pesquisa científica desenvolvidas   nos cursos de
graduação, de pós-graduação e de extensão do CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA/CCN-UFPI,  nos ambientes internos
dos laboratórios, por um ).período de 1 ano, 365 (trezentos e sessenta e cinco dias

 

 

5. Levantamento de Mercado

Foi verificada a existência de pregão eletrônico vigente contemplando alguns dos itens solicitados pelo CCN e não contemplados
no processo unificado nº 23111.018617/2022-52. 

Após ampla pesquisa, os fornecedores foram contactados para manifestar interesse na adesão de alguns itens.

[...]

410065 - Placa de petri, material plástico, formato redonda, 
dimensões cerca de 15 x 90, esterilidade estéril, tipo uso 
descartável.

unid 500 R$ 0,65 R$ 325,00

VALOR TOTAL R$ 817,50

 

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 11.811,30

Valor total da contratação (R$): 11.811.,30 (onze mil, oitocentos e onze reais e trinta centavos).

O valor da contratação está de acordo com o Pregão Eletrônico nº 55/2022 - UASG 154054 e foi aceito pelos fornecedores baixo
identificados.

 

PROCESSO 23111.02461/2024-49.

ALFAPLAST COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA.